
更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

15.4.10 新規 - － － －
国税電子申告・納税システムクライアント仕様書（平成１
５年４月）

15.10.10 削除 - Ⅰ - - 「システム利用の概要」削除

15.10.10 削除 - Ⅱ - - 「納税者等クライアント本体」削除

15.10.10 訂正 - Ⅲ 1 -
申請・受付発行分及び平成15年度税制改正分等を加
筆し「手続一覧」に分冊

15.10.10 訂正 - Ⅲ 2 -
申請・受付発行分及び平成15年度税制改正分等を加
筆し「手続内帳票対応表」に分冊

15.10.10 訂正 - Ⅲ 3 -
申請・受付発行分等及び平成15年度税制改正分等を
加筆し「対象帳票一覧」に分冊

15.10.10 訂正 - Ⅳ - -

「１　XML構造に関する仕様書」を「XML構造に関する
仕様書」及び「XML構造仕様に関する詳細」に分記及
び「資料１　IT部一覧」を追加し「データ形式等に関す
る仕様書」に分冊

15.10.10 訂正 - Ⅴ - -

「３　受付システム画面遷移図」、「４　XML構造設計書
（受付システムインターフェイス）」及び「XSL構造設計
書」を削除（後日追加予定）、「チェック条件」を追加し
「受付システムインターフェイス仕様書」に分冊

15.10.10 訂正 - Ⅵ - -
「電子署名の付与仕様」を追加し「電子署名に関する仕
様書」に分冊

15.10.10 訂正 - Ⅶ - -
「送受信モジュールインターフェイス仕様書」及び「署名
モジュールインターフェイス仕様書」に分冊

15.10.10 訂正 - - - -
XML構造設計書（帳票）（申告）に申請等及び平成15
年度税制改正分等を加筆

15.10.10 訂正 - - - -
帳票フィールド仕様書（申告）に申請等及び平成15年
度税制改正分等を加筆

15.10.10 訂正 - - - -
帳票間連動仕様書（申告）に平成15年度税制改正分
等加筆

15.10.10 訂正 - - - -
帳票間連動仕様書（申告）に平成15年度税制改正分
等加筆

15.11.19 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 3
ハ（イ）C④「第三者作成の証明書等の添付書類・・出
現回数は任意で複数可」を「第三者作成の証明書等の
添付書類・・出現は任意、出現回数は１回」に修正

更新履歴



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

15.11.19 訂正
データ形式
に関する仕
様書

2 (2) 12
「表２－１属性一覧」の属性「バージョン」の属性名「Vr」
を「VR」に修正

15.11.19 訂正
データ形式
に関する仕
様書

2 (3) 15
④「第三者作成の証明書等添付書類の構造・・・出現
回数は任意で複数可」を「第三者作成の証明書等添付
書類の構造・・・出現は任意、出現回数は１回」に修正

15.11.19 新規

受付システム
インターフェ
イスに関する
仕様書

- - - 資料１「受付システム画面遷移図」を追加

15.11.19 訂正

受付システム
インターフェ
イスに関する
仕様書

- - -
資料「受付画面チェック条件表」を資料２「受付システム
画面チェック条件表」に名称変更

15.11.19 新規 - - - - XMLスキーマ公開

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 4 （ハ）図１－６中「作成ソフト名」を「ソフト名」に修正

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 7
（ホ）図１－１１中「ページ数」を「ページ」に、「作成ソフト
名」を「ソフト名」に修正

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 8
（ヘ）図１－１２中「作成ソフト名」を「ソフト名」に修正し、
「様式ID」タグ配下に「（XML署名）＊」を追記

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 9
（チ）図１－１３中「ページ数」を「ページ」に、「作成ソフト
名」を「ソフト名」に修正

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

2 (2) 12

表２－１の各項目について以下のように修正
・ID属性の属性名「Id」を「id/ID」に修正
・IDREF属性の属性名「idref」を「IDREF」に修正
・ページ属性の型名「nonNegativeInteger(3)」を
「positiveInteger」に修正
・属性「作成ソフト種別」を「ソフト名」に、型名
「string(100)」を「string」に修正
・作成者属性の型名「NAME」を「string」に修正
・属性「作成日時」を「作成日」に、型名「TIME」を
「date」に修正
・バージョン属性の型名「string(10)」を「string」に修正
・様式ＩＤ属性の属性名「Fid」を「fid」に、型名
「string(6)」を「string」に修正
・順位属性を追加
・(通貨)単位属性の型名「string(20)」を「string」に修正
・自動計算属性の属性名「autoCalc」を「AutoCalc」に、
コード欄中、「２：自動計算無(デフォルト)」を「(属性無
し)：自動計算無(デフォルト)」に、型名
「nonNegativeInteger(1)」を「string」に修正
・青色属性を削除
・金融機関区分及び本支店区分のコードにおいて、全
角にてコードの値が記述されている箇所を半角に修正

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

2 (3) 13 図２－１中、「手続ID」に囲み線を付与



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

2 (4) 16 図２－４中、「手続ID」に囲み線を付与

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

2 (4) 17

ハの図中、<XBRL_INSTANCE id=”” FORM=”様
式ID”>を<XBRL_INSTANCE id=”” FORM=”様
式ID” VR=”1.0” page=”1” softNM=” ソフト名 ”
sakuseiNM=” 作成者 ” sakuseiDay=” 作成日 ”
>に修正

15.12.26 削除
データ形式
に関する仕
様書

3 (2) 18

ニ（ロ）注）１の文末に「なお、対応している税務用財務
諸表タクソノミーは以下の通りである。「税務申告用財
務諸表ＸＢＲＬタクソノミー(2003年8月31日版)」※2003
年10月24日差替えバージョン」を追記

15.12.26 削除
データ形式
に関する仕
様書

3 (2) 21

ヌ（ロ）中、「ページ数」を「ページ」に、「作成ソフト種別」
を「ソフト名」に、「作成日時」を「作成日」に修正し、「青
色の区分がある場合は、「青色」属性を設定する。」を
削除

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

4 (4) 22 ト中、「XML構造定義書」を「XML構造設計書」に修正

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

4 (4) 23

リの文末に、「また、帳票レイアウト上、縦に並んでいる
項目を１つの固まりとし左から右に繰り返す場合は「左
→右」、横に並んでいる項目を１つの固まりとし下から上
に繰り返す場合は「下→上」という記述を追加する。」を
追記

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

4 (4) 23 タ中、「XML構造定義書」を「XML構造設計書」に修正

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

4 (4) 23 レ中、「XML構造定義書」を「XML構造設計書」に修正

15.12.26 新規
データ形式
に関する仕
様書

- - - 資料１「IT部一覧」に備考欄を追加

15.12.26 訂正
データ形式
に関する仕
様書

- - -

資料２「共通ボキャブラリ一覧」の各項目について以下
のように修正
・項番21中、値の範囲「0～24」を「0～23」に、出現回数
最小「1」を「-」に、最大を「-」に修正
・項番22中、金融機関コードの値の範囲を「0～9の4桁
の組み合わせ」に、支店コードの値の範囲欄を「0～9の
3桁の組み合わせ」に修正
・項番31中、税務署名の値の範囲「12局・事務所・524
署」を「12局・審判所・事務所・524署」に修正
・項番35中、税目名の値の範囲「18税目」を「20税目」
に修正

15.12.26 訂正

受付システム
インターフェ
イスに関する
仕様書

1 (3) 1

記述を以下のように修正
「受付システムが使用する文字コードは、ＪＩＳ
Ｘ　０２２１をＵＴＦ８で符号化したもののう
ち、ＪＩＳ　Ｘ　０２０１と互換性のあるもの
（基本ラテン）及び「平仮名」「片仮名」「ＣＪ
Ｋ統合漢字」「ＣＪＫ互換漢字」「ＣＪＫ用の記
号及び分音記号」「半角形・全角形」 (ただし、
半角カナ(FF66～FF9F)を除く)「ラテン-１補助」
「矢印」「一般句読点」「罫線素片」「幾何学模
様」「基本ギリシャ」「キリール」「数学記号」
とする。なお、これら以外の文字については、納
税者等の選択により代替文字を使用する。」



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

15.12.26 訂正

受付システム
インターフェ
イスに関する
仕様書

2 - 2

表２－１の各項目について以下のように修正
・画面ID「SU00S060」を削除
・画面ID「SU00S180」の画面名を「メンテナンス中」に修
正
・画面「SU00S200申告等データ送信中」、「SU00S210電
子証明書送信中」及び「SU00S270HTTPエラー」を追加
・画面ID「SU00S240」の画面名を「申告のお知らせ」に
修正
・表下の記述を「※項番１７及び１８については、XML構
造設計書及びXSL構造設計書は存在しない。」に修正
し、「※項番２１及び２２については、XSL構造設計書は
存在しない。」を追記

15.12.26 訂正

受付システム
インターフェ
イスに関する
仕様書

6 (2) 6

表６－１中、「1-0」を「001」に、「Catalog.xsd」を
「CATALOG.xsd」に、「Zeimusho.xsd」を
「zeimusho.xsd」に、「Zeimoku.xsd」を
「zeimoku.xsd」に修正

15.12.26 訂正

受付システム
インターフェ
イスに関する
仕様書

- - -

資料１「受付システム画面遷移図」の各項目について
以下のように修正
・１ページ（画面遷移図（１／７））中、「データ送信」を
「申告等データ送信」に、「SU00S270終了通知」を
「SU00S190メッセージ共通（終了通知）」に、「プレプリン
ト」を「申告のお知らせ」に修正
・４ページ（画面遷移図（４／７））中、「データ送信」を
「申告等データ送信」に修正
・５ページ（画面遷移図（５／７））中、「本暗証番号（有
効期限内）の場合」を「暗証番号が有効期限内の場合」
に、「仮暗証番号または本暗証番号（有効期限切れ）の
場合」を「暗証番号が有効期限切れの場合」に、「閉塞
中」を「メンテナンス中」に、SU00S180からの終了押下
時の遷移を「終了」から「SU00S190メッセージ共通（終
了通知）」に修正
・６ページ（画面遷移図（６／７））中、「データ送信」を
「申告等データ送信」に、「閉塞中」を「メンテナンス中」
に、「SU00S190メッセージ共通（電子証明書登録）（登
録中）」を「SU00S190メッセージ共通（電子証明書登録）
（確認中）」に、「SU00S190（電子証明書登録）（初期登
録エラー）」を「SU00S190メッセージ共通（電子証明書
登録）（初期登録エラー）」に修正
・７ページ（画面遷移図（７／７））中、「データ送信」を
「申告等データ送信」に、「閉塞中」を「メンテナンス中」
に修正



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

15.12.26 訂正

受付システム
インターフェ
イスに関する
仕様書

- - -

資料２「受付システム画面チェック条件表」を資料４と
し、各項目について以下のように修正
・１ページ項番５のチェック条件欄中、「プレプリント」を
「申告のお知らせ」に修正
・２ページの項番１のチェック条件欄を「電子証明書フラ
グが'0'（未登録）かつ遷移先画面ＩＤがSU00S070（申告
等データ送信）の場合」に、エラー処理欄を「左記の場
合は「電子証明書が登録されていないため、申告等
データ送信は行えません。」（HUU0072W）を設定す
る。」に、項番２のチェック条件欄を「電子証明書フラグ
が'0'（未登録）かつ電子証明書登録期限フラグが'1'
（登録期限エラー）かつ遷移先画面ＩＤがSU00S040（電
子証明書登録・更新）の場合」に、エラー処理欄を「左
記の場合は「電子証明書の登録期限が過ぎています。
ヘルプデスクにお問合わせください。」（HUU0070W）を
設定する。」に修正
・５ページ(SU00S040）項番４のチェック条件欄中、「最
初のタグの先頭」を「先頭の文字（バイドオーダーマー
クは除く）から」に修正
・６ページ(SU00S070）の項目名称欄中、「データ送信」
を「申告等データ送信」に、項番４のチェック条件欄中、
「最初のタグの先頭」を「先頭の文字（バイドオーダー
マークは除く）から」に修正
・９ページ(SU00S250）中、「納税用暗証番号等」を「納
税用確認番号等」に修正し、項番６のチェック条件欄の
文末に「及び半角スペース(SP)文字」を追記

15.12.26 新規

受付システム
インターフェ
イスに関する
仕様書

- - -
資料２「XML構造設計書（受付システムインターフェイ
ス）」を追加

15.12.26 新規

受付システム
インターフェ
イスに関する
仕様書

- - - 資料３「XSL構造設計書」を追加

15.12.26 新規
電子署名に
関する仕様
書

3 (3) 5 「ロ　登録更新時」を追記

15.12.26 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

2 (1) 1 イの表に「種別」欄を追記

15.12.26 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

2 (2) 2 イの表に「種別」欄を追記

15.12.26 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

2 (3) 3

イの表に「種別」欄を、「get_XML関数」の説明欄に
「(Custom COM Interfacesによる提供)」を追記し、
「get_OriginalXML関数」の説明欄を「HTTPレスポンス
の文字列データ（RAWイメージ）を保持しているテンポ
ラリファイルの名称を取得する。(Custom COM
Interfacesによる提供)」に修正

15.12.26 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

2 (4) 3 イの表に「種別」欄を追記

15.12.26 新規

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 3 「５　プロキシ経由での通信」を追記

15.12.26 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 10

インターフェイス仕様書（CLICommunication）「（6）
SendAsync」の説明の文末に、「ただし、
IBindStatusCallbackのOnProgressメソッドは、ATL イン
プリメンテーション同様、S_OKを返却する必要がある。」
を追記



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

15.12.26 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 17

インターフェイス仕様書（CLIHttpResponse）「（3）
get_OriginalXML」の説明を以下のように修正
「HTTPレスポンスの文字列データ（RAWイメージ）を保
持しているテンポラリファイルの名称を返す。」

15.12.26 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 17

インターフェイス仕様書（CLIHttpResponse）「（3）
get_OriginalXML」の引数pValueの説明を以下のように
修正
「HTTPレスポンスの文字列データ（RAWイメージ）を保
持しているテンポラリファイルの名称を格納する変数へ
のポインタ」
資料「送受信モジュールで使用するパラメータ」の各項
目について以下のように修正する
・「CLICommunicationインターフェースの
CreateRequestで使用するリクエストID」中、リクエストID
「XU00S0101」のリクエスト内容の「実行」を「実行（メイン
メニュー要求）」に、「閉塞中」を「メンテナンス中」に、
「閉じる」を「終了」に、「データ送信」を「申告等データ
送信」に、「納税用暗証暗号」を「納税用確認番号」に、
「プレプリント」を「申告のお知らせ」に修正し、
SU00S060を削除し、画面ID「SU00S010」のリクエストID
に「XU00S010_1」を追加し、表下に「※リクエストID：
XU00S100_4_1はSU00S100の"受信データ_リンク情報"
に実際のダウンロードファイルのURLが格納されていな
い場合に使用する。使用方法を以下に記述する。
・納税証明書の初回ダウンロードの場合には、
SU00S150（納税証明書交付確認）のURLが格納されて
いるので、当該リクエストIDをリクエストし、SU00S150を
受信後「リンク_呼出処理」に格納されているURLにリク
エストすればダウンロード可能である。
・メール詳細がプレプリントの場合にはDownloadFileで
リクエストするとプレプリントファイルをダウンロードしてし
まうので、プレプリントのデータを受信したい場合には
当該リクエストIDでリクエストする。」を追記

・「SU00S010」中、「イメージファイルのアドレス」を「ボタ
ン名」に修正し、表下に「※パラメータ名称は、送受信
モジュールにて変換され、受付システムに渡される。
（変換後のパラメータ名称は、XSL構造設計書参照）」
を追記

・「SU00S020」中、パラメータ「未読件数」を削除し、「イ
メージファイルのアドレス」を「ボタン名」に修正

・「SU00S030」中、「イメージファイルのアドレス」を「ボタ
ン名」に修正し、表下に「※パラメータ名称は、送受信
モジュールにて変換され、受付システムに渡される。
（変換後のパラメータ名称は、XSL構造設計書参照）」
を追記

・「SU00S040」中、「イメージファイルのアドレス」を「ボタ
ン名」に、SetParameter関数で使うパラメータ名称の説
明欄の「送信ファイル」を「電子証明書ファイル選択」に
修正し、表下に「※パラメータ名称は、送受信モジュー
ルにて変換され、受付システムに渡される。（変換後の
パラメータ名称は、XSL構造設計書参照）」及び「※"戻
る"又は"次へ"のリクエストを送信する場合にはパラメー
タに半角スペースを設定する。（CreatRequest関数と
Send関数の使用の間にSetParameter（"sSendFileSel","
"）を設定する）」を追記

・「SU00S050」中、「イメージファイルのアドレス」を「ボタ
ン名」に修正

・「SU00S060」を削除



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

・「SU00S070」中、「イメージファイルのアドレス」を「ボタ
ン名」に、SetParameter関数で使うパラメータ名称の説
明欄の「電子証明書ファイル」を「送信ファイル選択」に
修正し、表下に「※パラメータ名称は、送受信モジュー
ルにて変換され、受付システムに渡される。（変換後の
パラメータ名称は、XSL構造設計書参照）」及び「※"戻
る"又は"次へ"のリクエストを送信する場合にはパラメー
タに半角スペースを設定する。（CreatRequest関数と
Send関数の使用の間にSetParameter（"sSendFileSel","
"）を設定する）」を追記

・「SU00S080」中、「終了」を「戻る」に、「イメージファイル
のアドレス」を「ボタン名」に修正

・「SU00S090」のパラメータ名称「ボタン_詳細表示」及び
「ボタン_戻る」の各説明欄中、「イメージファイルのアド
レス」を「ボタン名」に、SetParameter関数で使うパラメー
タ名称の説明欄中、「メール連番」を「メール通番」に修
正し、表下に「※パラメータ名称は、送受信モジュール
にて変換され、受付システムに渡される。（変換後のパ
ラメータ名称は、XSL構造設計書参照）」を追記

・「SU00S100」中、「受信データ_リンク情報２」、「納税証
明書ダウンロード確認」、「納税証明書ダウンロード確認
メッセージ」、「ボタン_確認」及び「XML署名」の各パラ
メータを追加し、「イメージファイルのアドレス」及び「イ
メージファイルアドレス」を「ボタン名」に修正し、
SetParameter関数で使うパラメータ名称の説明欄に「0：
初期値　1：はい　2：いいえ」を、表下に「※パラメータ名
称は、送受信モジュールにて変換され、受付システム
に渡される。（変換後のパラメータ名称は、XSL構造設
計書参照）」、「※ネットバンキング、納税証明書、受信
データ（XML)、納税証明書ダウウロード確認及び送付
書は存在しないこともある。その場合は、空文字列を返
す。」及び「※Downloadfile関数に設定する値は「受信
データ_リンク情報」に格納されているURLを設定する。
GetValue関数で「受信データ_リンク情報」の値が取得
でき次第使用可能である。なお、画面IDが"SU00S100"
であれば送信データが、SU00S110であれば送信デー
タ（納付情報登録依頼）が、SU00S120であれば納税証
明書がダウンロードされる。ただし、画面IDが
"SU00S100"かつステータスが"102"の場合にはプレプ
リントデータのURLが格納されているので注意するこ
と。」を追記

・「SU00S140」中、「イメージファイルのアドレス」を「ボタ
ン名」に修正

・「SU00S150」中、「イメージファイルのアドレス」を「ボタ
ン名」に、パラメータ「ステータス」の説明欄を「ステータ
ス」に修正

・「SU00S160」中、「イメージファイルのアドレス」を「ボタ
ン名」に修正し、表下に「※パラメータ名称は、送受信
モジュールにて変換され、受付システムに渡される。
（変換後のパラメータ名称は、XSL構造設計書参照）」
を追記

・「SU00S180」中、「閉塞中」を「メンテナンス中」に、「閉
じる」を「終了」に修正し、表下に「※利用可能日時、利
用可能日時メッセージは存在しないこともある。その場
合は、空文字列を返す。」を追記

・「SU00S190」中、「イメージファイル名称」を「ボタン名」
に修正し、表下に「※ボタンは存在しないこともある。そ
の場合は、「ボタン名」、「リンク情報」とも空文字列を返
す。」を追記

・「SU00S240」中、「プレプリント」を「申告のお知らせ」
に、「イメージファイルのアドレス」を「ボタン名」に修正

訂正15.12.26 ---

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

・「SU00S250」中、「納税用暗証番号」を「納税用確認番
号」に、「イメージファイルのアドレス」を「ボタン名」に修
正し、表下に「※パラメータ名称は、送受信モジュール
にて変換され、受付システムに渡される。（変換後のパ
ラメータ名称は、XSL構造設計書参照）」を追記

・受付システムの各XML構造設計にある<status>タグに
格納される値の一覧を追加

15.12.26 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - -
送受信サンプルモジュールにおけるログインの手順を
「認証」から「メインメニュー要求」－「認証」の手順と「メ
インメニューの要求」を追加

15.12.26 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

1 - 1

電子署名モジュール概要に以下の記述を追記。
「電子証明書は、X.509v3証明書※1とする。
XMLの正規化は、Canonical XML version1.0※2の仕
様に基づく。
XML署名は、XML-Signature Syntax and Processing※
3の仕様に基づく。
※1 http://www.ietf.org/html.charters/pkix-
charter.html
※2 http://www.w3.org/TR/2001/REC-xml-c14n-
20010315
※3 http://www.w3.org/TR/2002/REC-xmldsig-core-
20020212」

15.12.26 訂正

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

2 (1) 2

表２－１の各項目を以下のように修正
・項番02の説明欄中、「※未サポート」を削除
・項番03、04、05の説明欄中、「SetCertificate関数」を
「SetCertificate関数ないしはSetCertificateICCard関
数」に修正

15.12.26 訂正

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

3 (1) 5
②、③、④中、「SetCertificate関数」を「SetCertificate関
数ないしはSetCertificateICCard関数」に修正

15.12.26 訂正

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

4 - 5

②の記述を以下のように修正
「署名検証を行う場合、併せて認証パスの検証が必要
なため、認証パスを構築するためにTrustAnchorまでの
CA証明書が必要となる。CA証明書は、システムストア
にインストールされていなければならない。」

15.12.26 削除

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

4 - 5 ④を削除

15.12.26 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 6 「５　その他」を追記

15.12.26 訂正

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 7

インターフェイス仕様書（CLISignature）(2)の各項目
を以下のように修正
・引数「BSTR bstrKeyContainerName, 」を
「VARIANT varKeyContainerName, 」に修正
・戻り値に「E_ACCESSDENIED」及び
「CRYPT_E_NO_MATCH」を追加
・文末の「※未サポート」を削除

15.12.26 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 11

インターフェイス仕様書（CLISignature）(6)の引数
pvarStatusの説明に「※ 署名検証失敗は証明書改ざ
んの検知を含む」を追記

15.12.26 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 12
インターフェイス仕様書（CLISignature）(7)の引数
pvarStatusの説明に「※ 署名検証失敗は証明書改ざ
んの検知を含む」を追記



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

15.12.26 削除

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 39 特記事項を削除

15.12.26 訂正

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - - ICカードを使用した署名のサンプルソースを追加

15.12.26 訂正 - - - -

XMLスキーマ「TEK000-001」について、汎用化帳票が
個々の項目を識別するために持つNO属性の出現を任
意から必須に修正

15.12.26 訂正 - - - -
XMLスキーマ「zeimusho」について、国税不服審判所
の定義を追加

15.12.26 訂正 手続一覧 - - -

手続一覧（申請）の各項目について以下のように修正
する
・手続ＩＤ「PCR0260」の手続名称を「源泉所得税額の納
付の届出」に修正
・手続ＩＤ「PZE0020」の手続名称を「税理士試験受験願
書の提出」に修正

15.12.26 訂正
手続内帳票
対応表

- - -

手続内帳票対応表（受付発行）の各項目について以下
のように修正する
・手続ＩＤ「NCR0100」の帳票名称を「納税証明書（その
１・納税額等証明用）」に修正
・手続ＩＤ「NCR0110」の帳票名称を「納税証明書（その
３・未納税額のない証明用）」に修正
・手続ＩＤ「NCR0120」の帳票名称を「納税証明書（その
３の２・「申告所得税」及び「消費税及地方消費税」につ
いて未納税額のない証明用）」に修正
・手続ＩＤ「NCR0130」の帳票名称を「納税証明書（その
３の３・「法人税」及び「消費税及地方消費税」について
未納税額のない証明用）」に修正

15.12.26 訂正
対象帳票一
覧

- - -

対象帳票一覧（受付発行）の各項目について以下のよ
うに修正する
・様式ＩＤ「CRZ040」の帳票名称を「納税証明書（その１・
納税額等証明用）」に修正
・手続ＩＤ「CRZ080」の帳票名称を「納税証明書（その３・
未納税額のない証明用）」に修正
・手続ＩＤ「CRZ090」の帳票名称を「納税証明書（その３
の２・「申告所得税」及び「消費税及地方消費税」につ
いて未納税額のない証明用）」に修正
・手続ＩＤ「CRZ100」の帳票名称を「納税証明書（その３
の３・「法人税」及び「消費税及地方消費税」について
未納税額のない証明用）」に修正
・手続ＩＤ「CRZ110」の帳票名称を「納税証明書（その４・
滞納処分を受けたことがない証明用）」に修正

15.12.26 訂正
対象帳票一
覧

- - -
対象帳票一覧（申請）中、様式ＩＤ「GEZ170」の多面対
象欄を「３面」に修正

15.12.26 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》申告所得税「KOB100」、「KOB460」、
「KOB470」、「KOD010」及び「KOD020」に補足説明を
追記

15.12.26 訂正
XML構造設
計書

- - - 【帳票】《申告》法人税「HOB340」に補足説明を追記



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

15.12.26 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -
帳票フィールド仕様書中、「帳票ＩＤ」を「様式ＩＤ」に修
正

15.12.26 新規
帳票フィール
ド仕様書

- - -
《申告》申告所得税「KOB100」、「KOB230」、
「KOB460」、「KOB470」、「KOC080」、「KOC110」、
「KOD010」及び「KOD020」に補足説明を追記

15.12.26 新規
帳票フィール
ド仕様書

- - - 《申告》法人税「HOB340」に補足説明を追記

16.3.5 新規

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 10

インターフェイス仕様書（CLICommunication）「（6）
SendAsync」に以下の記述を追記
「Callback関数の呼ばれるタイミングは、以下の通りであ
る。
１．OnStartBinding
　・呼び出し時（非同期通信開始）
２．OnProgress
　・ スレッド生成時（進行状況は最大10%までに制限し
て500ms間隔のタイマーで呼び出し）
　・ リクエスト作成（進行状況は最大25%までに制限して
500ms間隔のタイマーで呼び出し）
　・ リクエスト送信、レスポンス取得時（進行状況は最大
50%までに制限して500ms間隔のタイマーで呼び出し)
　・ ステータス、レスポンスデータ取得（進行状況は最
大75%までに制限して500ms間隔のタイマーで呼び出
し）
　・ レスポンスオブジェクト生成、後処理（進行状況は
100%で呼び出し）
３．OnStopBinding
　・ 終了時（非同期通信終了）」

16.3.5 新規

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 11

インターフェイス仕様書（CLICommunication）「（7）
DownloadFile」に以下の記述を追記
「Callback関数の呼ばれるタイミングは、以下の通りであ
る。
１．OnStartBinding
 ・呼び出し時（非同期通信開始）
２．OnProgress
 ・接続時（進行状況は0%で呼び出し）
 ・リクエスト時（進行状況は0%で呼び出し）
 ・ダウンロード時（進行状況はファイルサイズとダウン
ロードサイズの割合で呼び出し）
 ・完了時（進行状況は100%で呼び出し）
３．OnStopBinding
 ・終了時（非同期通信終了）」

16.3.5 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - - CLCommunication.dllについてリンクオプションを修正

16.3.5 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

4 - 5

以下の記述を追記
「④ICカードを利用した場合の署名にはMicrosoftの
CryptAPIを使用しているが、署名モジュールでは
CryptAPIの初期化を行うインターフェイスは提供してい
ないため、CryptAPI初期化処理を行う必要がある。
CryptAPIについてはMicrosoftから公開されている情報
を参照。」
「⑤複数の電子証明書を用いて連続署名を行う場合に
は、設定された電子証明書の変更を行うインターフェイ
スは提供していないため、署名モジュールのインスタン
スを一旦破棄して、再インスタンス化する必要がある。」

16.3.5 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 9
インターフェイス仕様書（CLISignature）(3)の引数
bstrUserIdの説明に「※省略不可」を追記



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.3.5 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 10
インターフェイス仕様書（CLISignature）(4)の引数
bstrUserIdの説明に「※省略不可」を追記

16.3.5 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - 11
インターフェイス仕様書（CLISignature）(5)の引数
bstrUserIdの説明に「※省略不可」を追記

16.3.5 訂正

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - -
CLXtxSigner.dllについて署名モジュールにおける署名
付与時の有効期限チェック及び署名部（Sigunature）タ
グのId属性値に関して修正

16.3.5 訂正

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - -
SignerSample.cppについて電子証明書更新時の電子
証明モジュールの使用方法を変更

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 1
図１－１中、帳票個別部分（独自）及び帳票個別部分
（汎用）の属性の並び順を修正

16.6.2 新規
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 3
（イ）に「※「（帳票個別部分（独自））」、「（帳票個別部
分（汎用））」のタグの出現順及び出現回数については
「手続内帳票対応表」に従うこととする。」を追記

16.6.2 新規
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 3 （ロ）に「表１－１－１　ＩＴ部の属性」を追記

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 4 （ハ）図１－６中、属性の並び順を修正

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 4 （ハ）表１－１中、属性の並び順を修正

16.6.2 新規
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 5

（ハ）の文末に「なお、次葉もしくは複数帳票の追加を
行った場合、帳票個別部分（独自）のＸＭＬは図１－６
－１のような構造をとる。」及び「図１－６－１　次葉もしく
は複数帳票の追加を行った場合」を追記

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 7 （ホ）図１－１１中、属性の並び順を修正

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 7 （ホ）表１－３中、属性の並び順を修正

16.6.2 新規
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 7

（ホ）の文末に「なお、次葉もしくは複数帳票の追加を
行った場合、帳票個別部分（汎用）のＸＭＬは図１－１１
－１のような構造をとる。」及び「図１－１１－１　次葉もし
くは複数帳票の追加を行った場合」を追記

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 8 （ヘ）図１－１２中、属性の並び順を修正

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 8 （ヘ）表１－５中、属性の並び順を修正

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

1 (2) 9 （チ）図１－１３中、属性の並び順を修正



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

2 (4) 18

（ニ）中、①を削除し、文末に「なお、ラベル要素及び階
層情報の取得にあたっては税務用財務諸表タクソノ
ミー並びに添付されている独自タクソノミーを使用する
ことを前提としているため、schemaLocation属性等によ
るインスタンス文書内からタクソノミーを指し示す参照記
述は不要とする。」を追記

16.6.2 新規
データ形式
に関する仕
様書

2 (4) 18

（ホ）の文末に「また、ラベル要素においては属性値とし
て以下の値をもつ要素のみを使用する。
role属性：
“http://www.xbrl.org/linkprops/label/standard”
lang属性：“ja”」を追記

16.6.2 新規
データ形式
に関する仕
様書

- - - 資料１「IT部要素一覧」にバージョン欄を追加

16.6.2 訂正
データ形式
に関する仕
様書

- - -
資料２「共通ボキャブラリ一覧」中、項番６のtag名「tel2」
の最小出現回数を「0」に修正

16.6.2 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

5 - 6
以下の記述を追記
「ＣＳＰ名と認証局サービス名の一覧を別添資料に示
す。」

16.6.2 新規

電子署名モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - - 資料「CSP名・認証局サービス名一覧」を追加

16.6.2 訂正 手続一覧 - - -

以下の手続IDのバージョン欄を「1.1」に修正
・（申告）「RHO0010」、「RHO0020」、「RHO0030」、
「RHO0040」、「RHO0050」、「RHO0070」、
「RHO0075」、「RHO0090」、「RHO0095」
・（申請）「PKO0280」、「PKO0290」、「PKO0300」、
「PKO0310」

16.6.2 新規 手続一覧 - - -

以下の手続IDをバージョン「2.0」として追加
・（申告）「RHO0010」、「RHO0020」、「RHO0030」、
「RHO0040」、「RHO0050」、「RHO0060」、
「RHO0090」、「RHO0095」

16.6.2 新規
手続内帳票
対応表

- - - （申告）の様式に手続及び様式のバージョン欄を追加

16.6.2 新規
手続内帳票
対応表

- - -

以下の様式IDを含む手続ID「RHO0010」をバージョン
「2.0」として追加
「HOA110」「HOA200」「HOA310」「HOA420」
「HOA430」「HOA510」「HOA520」
「HOB010」「HOB700」「HOB701」「HOB702」
「HOE200」「HOE310」「HOE320」「HOE360」
「HOF010」「HOG010」「HOH010」
「HOI010」「HOI020」「HOI030」「HOI040」「HOI050」
「HOI060」「HOI070」「HOI080」「HOI090」「HOI100」
「HOI110」「HOI120」「HOI130」「HOI140」「HOI150」
「HOI160」
「HOK010」
「TEA050」「SOZ040」「SOZ050」



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 新規
手続内帳票
対応表

- - -

以下の様式IDを含む手続ID「RHO0020」をバージョン
「2.0」として追加
「HOA110」「HOA200」「HOA310」「HOA420」
「HOA430」「HOA510」「HOA520」
「HOB010」「HOB700」「HOB701」「HOB702」
「HOE200」「HOE310」「HOE320」「HOE360」
「HOF010」「HOG010」「HOH010」
「HOI010」「HOI020」「HOI030」「HOI040」「HOI050」
「HOI060」「HOI070」「HOI080」「HOI090」「HOI100」
「HOI110」「HOI120」「HOI130」「HOI140」「HOI150」
「HOI160」
「HOK010」
「TEA050」「SOZ040」「SOZ050」

16.6.2 新規
手続内帳票
対応表

- - -

以下の様式IDを含む手続ID「RHO0030」をバージョン
「2.0」として追加
「HOA120」「HOA200」「HOA310」「HOA420」
「HOA430」「HOA510」「HOA520」
「HOB010」「HOB700」「HOB701」「HOB702」
「HOE200」「HOE310」「HOE320」「HOE360」
「HOF010」「HOG010」「HOH010」
「HOI010」「HOI020」「HOI030」「HOI040」「HOI050」
「HOI060」「HOI070」「HOI080」「HOI090」「HOI100」
「HOI110」「HOI120」「HOI130」「HOI140」「HOI150」
「HOI160」
「HOK010」
「TEA050」「SOZ040」「SOZ050」

16.6.2 新規
手続内帳票
対応表

- - -

以下の様式IDを含む手続ID「RHO0040」をバージョン
「2.0」として追加
「HOA120」「HOA200」「HOA310」「HOA420」
「HOA430」「HOA510」「HOA520」
「HOB010」「HOB700」「HOB701」「HOB702」
「HOE200」「HOE310」「HOE320」「HOE360」
「HOF010」「HOG010」「HOH010」
「HOI010」「HOI020」「HOI030」「HOI040」「HOI050」
「HOI060」「HOI070」「HOI080」「HOI090」「HOI100」
「HOI110」「HOI120」「HOI130」「HOI140」「HOI150」
「HOI160」
「HOK010」
「TEA050」「SOZ040」「SOZ050」

16.6.2 新規
手続内帳票
対応表

- - -

以下の様式IDを含む手続ID「RHO0050」をバージョン
「2.0」として追加
「HOA130」「HOA200」「HOA310」「HOA420」
「HOA430」「HOA510」「HOA520」
「HOB010」「HOB700」「HOB701」「HOB702」
「HOE200」「HOE310」「HOE320」「HOE360」
「HOF010」「HOG010」「HOH010」
「HOI010」「HOI020」「HOI030」「HOI040」「HOI050」
「HOI060」「HOI070」「HOI080」「HOI090」「HOI100」
「HOI110」「HOI120」「HOI130」「HOI140」「HOI150」
「HOI160」
「HOK010」
「TEA050」「SOZ040」「SOZ050」

16.6.2 新規
手続内帳票
対応表

- - -

以下の様式IDを含む手続ID「RHO0060」をバージョン
「2.0」として追加
「HOE700」
「TEA050」「SOZ040」「SOZ050」



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 新規
手続内帳票
対応表

- - -

以下の様式IDを含む手続ID「RHO0090」をバージョン
「2.0」として追加
「HOA420」「HOA430」「HOA510」「HOA520」
「HOB010」「HOB700」「HOB701」「HOB702」
「HOE310」「HOE320」「HOE360」「HOE910」
「HOF010」「HOG010」「HOH010」
「HOI010」「HOI020」「HOI030」「HOI040」「HOI050」
「HOI060」「HOI070」「HOI080」「HOI090」「HOI100」
「HOI110」「HOI120」「HOI130」「HOI140」「HOI150」
「HOI160」
「TEA050」「SOZ040」「SOZ050」

16.6.2 新規
手続内帳票
対応表

- - -

以下の様式IDを含む手続ID「RHO0095」をバージョン
「2.0」として追加
「HOA420」「HOA430」「HOA510」「HOA520」
「HOB010」「HOB700」「HOB701」「HOB702」
「HOE310」「HOE320」「HOE360」「HOE910」
「HOF010」「HOG010」「HOH010」
「HOI010」「HOI020」「HOI030」「HOI040」「HOI050」
「HOI060」「HOI070」「HOI080」「HOI090」「HOI100」
「HOI110」「HOI120」「HOI130」「HOI140」「HOI150」
「HOI160」
「TEA050」「SOZ040」「SOZ050」

16.6.2 新規
対象帳票一
覧

- - - （申告）の様式にバージョン欄を追加

16.6.2 新規
対象帳票一
覧

- - -

以下の様式IDをバージョン「2.0」として追加
「HOA110」「HOA120」「HOA130」「HOA200」
「HOA310」「HOA420」「HOA430」「HOA510」
「HOA520」
「HOB010」「HOB700」「HOB701」「HOB702」
「HOE200」「HOE310」「HOE320」「HOE360」
「HOE700」「HOE910」

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申請・届出》申告所得税「KOＺ130」の各項目
について以下のように修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番3のID属性を削除
・項番4のID属性を削除
・項番26のIDREF属性を削除
・項番27のIDREF属性を削除

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申請・届出》申告所得税「KOＺ140」の各項目
について以下のように修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番3のID属性を削除
・項番4のID属性を削除
・項番27のIDREF属性を削除
・項番28のIDREF属性を削除

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOA110」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番114を削除

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税「HOA120」についてバージョンを
「2.0」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税「HOA130」についてバージョンを
「2.0」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税「HOA200」についてバージョンを
「2.0」に修正する



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOA310」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番27を削除
・項番53の要素内容欄を「(28)の10%相当額」に修正
・項番54の要素内容欄を「(29)の15%相当額」に修正
・項番55の要素内容欄を「(30)の20%相当額」に修正
・項番57を削除

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOA420」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・タグ名「ARB00017」を項番9として追加
・項番9の要素内容欄を「留保 本書き」に修正
・タグ名「ARC00255」を項番41として追加
・項番40の要素内容欄を「社外流出区分名本書き」に
修正
・タグ名「ARC00265」を項番43として追加
・項番41の要素内容欄を「社外流出本書き」に修正
・タグ名「ARC00305」を項番50として追加
・項番47の要素内容欄を「社外流出区分名本書き」に
修正
・タグ名「ARC00315」を項番52として追加
・項番48の要素内容欄を「社外流出本書き」に修正
・タグ名「ARC00344」を項番57として追加
・タグ名「ARC00348」を項番58として追加
・項番52の要素内容欄を「社外流出本書き」に修正

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOA430」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番10の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(4)」に修正
・タグ名「LGB00055」を項番13として追加
・項番13の要素内容欄を「社外流出区分名本書き」に
修正
・タグ名「LGB00065」を項番15として追加
・項番14の要素内容欄を「社外流出本書き」に修正
・タグ名「LGB00103」を項番20として追加
・タグ名「LGB00107」を項番21として追加
・項番18の要素内容欄を「社外流出本書き」に修正
・項番21の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(4)」に修正

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOA510」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番24の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(30)」に修正
・項番82の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(30)」に修正

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOA520」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番248の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(30)」に修正
・項番320の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(30)」に修正
・項番339の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(30)」に修正
・項番349の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(30)」に修正

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税「HOB010」についてバージョンを
「2.0」に修正する



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOB700」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番24の出現回数最大欄を「6」に修正
・項番48から項番54を削除

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOB701」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・帳票名称及び項番1の要素内容を「別表七付表一 適
格合併等を行った場合の調整後の控除未済欠損金額
の計算に関する明細書」に修正
・項番13の出現回数最大欄を「7」に修正
・項番37の出現回数最大欄を「7」に修正

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOB702」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・帳票名称及び項番1の要素内容を「別表七付表二 共
同事業を営むための適格合併等に該当しない場合の
引継対象未処理欠損金額又は控除未済欠損金額の
特例に関する明細書」に修正
・項番15の出現回数最大欄を「7」に修正
・項番31の出現回数最大欄を「7」に修正

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOE200」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番13を削除

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOE310」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・タグ名「EIC02070」を項番20として追加
・項番20の要素内容欄を「取得価額又は製作価額本書
き」に修正
・項番87の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(100)」に修正

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -

【帳票】《申告》法人税「HOE320」の各項目について以
下のように修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・タグ名「EJC02070」を項番19として追加
・項番19の要素内容欄を「取得価額又は製作価額本書
き」に修正
・タグ名「EJC05350」を項番30として追加
・項番29の要素内容欄を「改定帳簿価額本書き」に修
正
・タグ名「EJC05550」を項番35として追加
・項番33の要素内容欄を「前期から繰り越した償却超過
額本書き」に修正
・項番89の共通ボキャブラリまたはデータ型欄を
「string(100)」に修正

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税「HOE360」についてバージョンを
「2.0」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税「HOE700」についてバージョンを
「2.0」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税「HOE910」についてバージョンを
「2.0」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI010」についてバージョンを
「1.1」に修正する



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI020」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI030」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI040」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI050」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI060」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI080」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI090」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI110」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI130」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
XML構造設
計書

- - -
【帳票】《申告》法人税HOI140」についてバージョンを
「1.1」に修正する

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申請・届出》申告所得税「KOＺ130」の各項目について
以下のように修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番1のID属性を削除
・項番2のID属性を削除
・項番30の値の範囲欄に「1.該当2.非該当」を追記し、
IDREF属性を削除
・項番31の値の範囲欄に「1.該当2.非該当」を追記し、
IDREF属性を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申請・届出》申告所得税「KOＺ140」の各項目について
以下のように修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番1のID属性を削除
・項番2のID属性を削除
・項番32の値の範囲欄に「1.該当2.非該当」を追記し、
IDREF属性を削除
・項番33の値の範囲欄に「1.該当2.非該当」を追記し、
IDREF属性を削除



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOA110」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番66の計算/備考欄を削除
・項番94の計算/備考欄を「丸め桁2:（百円未満切捨
て）」に修正
・項番118を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOA120」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番53の計算/備考欄に「（マイナスは0）」を追記
・項番54の計算/備考欄に「（マイナスは0）」を追記
・項番55の計算/備考欄のそれぞれの計算式に「（マイ
ナスは0）」を追記
・項番80の計算/備考欄を「丸め桁2:（百円未満切捨
て）」に修正

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOA130」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番85の計算/備考欄を「丸め桁2:（百円未満切捨
て）」に修正

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -
《申告》法人税「HOA200」についてバージョンを「2.0」
に修正する

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOA310」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番25を削除
・項番45の項目名欄を「（28）の10%相当額」に修正
・項番46の項目名欄を「（29）の15%相当額」に修正
・項番47の項目名欄を「（30）の20%相当額」に修正
・項番48を削除



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOA420」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・XMLタグ「ARB00017」を項番11として追加
・項番11の項目名欄を「留保本書き」に修正
・項番30の計算/備考欄の計算式を「ARC00250＋
ARC00265＋ARC00270」に修正
・XMLタグ「ARC00255」を項番33として追加
・項番32の項目名欄を「社外流出区分名本書き」に修
正
・XMLタグ「ARC00265」を項番35として追加
・項番33の項目名欄を「社外流出金額本書き」に修正
・項番36の計算/備考欄の計算式を「ARC00300＋
ARC00315＋ARC00320」に修正
・XMLタグ「ARC00305」を項番41として追加
・項番38の項目名欄を「社外流出区分名本書き」に修
正
・XMLタグ「ARC00315」を項番43として追加
・項番39の項目名欄を「社外流出金額本書き」に修正
・XMLタグ「ARC00344」を項番47として追加
・XMLタグ「ARC00348」を項番48として追加
・項番42の項目名欄を「社外流出金額本書き」に修正
・項番73の計算/備考欄の計算式を「ARB00017＋
ARB00020＋ARC00340－ARD00300」に修正
・項番74の計算/備考欄の計算式を「ARC00348-
ARD00320」に修正し、「マイナス表示あり」を削除
・項番84の計算/備考欄の計算式を「ARE00040」に修
正

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOA430」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・XMLタグ「LGB00055」を項番14として追加
・項番14の項目名欄を「社外流出区分名本書き」に修
正
・XMLタグ「LGB00065」を項番16として追加
・項番15の項目名欄を「社外流出金額本書き」に修正
・XMLタグ「LGB00103」を項番20として追加
・XMLタグ「LGB00107」を項番21として追加
・項番18の項目名欄を「社外流出本書き」に修正

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -
《申告》法人税「HOA510」についてバージョンを「2.0」
に修正する

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -
《申告》法人税「HOA520」についてバージョンを「2.0」
に修正する

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -
《申告》法人税「HOB010」についてバージョンを「2.0」
に修正する

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOB700」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番28から項番46の繰返し回数欄を「6」に修正
・項番51から項番55を削除
・項番61の計算/備考欄の計算式を「BYB00370＋
BYB00500＋BYB00540」に修正
・項番90の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOB701」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・帳票名称を「別表七付表一 適格合併等を行った場合
の調整後の控除未済欠損金額の計算に関する明細
書」に修正
・項番16から項番36の繰返し回数欄を「7」に修正
・項番51から項番64の繰返し回数欄を「7」に修正

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOB702」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・帳票名称を「別表七付表二 共同事業を営むための適
格合併等に該当しない場合の引継対象未処理欠損金
額又は控除未済欠損金額の特例に関する明細書」に
修正
・項番21から項番33の繰返し回数欄を「7」に修正
・項番38から項番51の繰返し回数欄を「7」に修正

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOE200」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番14を削除
・項番15の項目（グループ）名欄に「損金算入限度額」
を追記し、項目名欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOE310」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番11の項目名欄を「算出償却額区分」に修正
・XMLタグ「EIC02070」を項番26として追加
・項番26の項目（グループ）名欄を削除し、項目名欄を
「取得価額又は製作価額本書き」に修正
・項番28の計算/備考欄の計算式を「EIC02070＋
EIC02100－EIC02200」に修正
・項番41の計算/備考欄を削除
・項番54の計算/備考欄の計算式を「EIC12220＋
EIC13220－EIC14100」に修正
・項番65の計算/備考欄の計算式を「EIC18200＋
EIC19110＋EIC19120－EIC19210－EIC19220」に修正
・項番66の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番71の計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOE320」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・XMLタグ「EJC02070」を項番25として追加
・項番25の項目（グループ）名欄を削除し、項目名欄を
「取得価額又は製作価額本書き」に修正
・項番27の計算/備考欄の計算式を「EJC02070＋
EJC02100－EJC02200」に修正
・XMLタグ「EJC05350」を項番34として追加
・項番33の項目名欄を「改定帳簿価額本書き」に修正
・XMLタグ「EJC05550」を項番38として追加
・項番36の項目名欄を「前期繰越償却超過額本書き」
に修正
・項番38の計算/備考欄の計算式を「EJC05400－
EJC05350＋EJC05520＋EJC05600＋EJC05550－
EJC05700」に修正
・項番55の計算/備考欄の計算式を「EJC08270＋
EJC08340－EJC08360」に修正
・項番66の計算/備考欄の計算式を「EJC10200＋
EJC11110＋EJC11120－EJC11210－EJC11220」に修
正
・項番67の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番72の計算/備考欄を削除



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -
《申告》法人税「HOE360」についてバージョンを「2.0」に
修正する

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -
《申告》法人税「HOE700」についてバージョンを「2.0」に
修正する

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOE910」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「2.0」に修正
・項番36の計算/備考欄を削除
・項番50の計算/備考欄に「丸め桁:2（百円未満切捨
て）」を追記

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI010」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番7の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI020」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番16の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI030」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番6の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI040」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番15の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番16の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI050」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番5の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番7の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI060」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番15の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番16の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI080」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番14の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI090」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番6の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI110」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番9の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番10の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI130」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番13の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番14の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番15の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番16の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.2 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

《申告》法人税「HOI140」の各項目について以下のよう
に修正する
・バージョンを「1.1」に修正
・項番10の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番21の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番22の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番23の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番24の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番25の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番26の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番27の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番34の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除
・項番35の計算欄、計算No欄及び計算/備考欄を削除

16.6.18 訂正 - - - -

手続及び様式のバージョン更新に伴い、以下のXMLス
キーマを修正する。
「KOZ130-001.xsd」「KOZ140-001.xsd」「PKO0280-
001.xsd」「PKO0290-001.xsd」「PKO0300-001.xsd」
「PKO0310-001.xsd」「HOI010-001.xsd」「HOI020-
001.xsd」「HOI030-001.xsd」「HOI040-001.xsd」
「HOI050-001.xsd」「HOI060-001.xsd」「HOI080-
001.xsd」「HOI090-001.xsd」「HOI110-001.xsd」
「HOI130-001.xsd」「HOI140-001.xsd」「RHO0010-
001.xsd」「RHO0020-001.xsd」「RHO0030-001.xsd」
「RHO0040-001.xsd」「RHO0050-001.xsd」「RHO0070-
001.xsd」「RHO0075-001.xsd」「RHO0090-001.xsd」
「RHO0095-001.xsd」

16.6.18 新規 - - - -

手続及び様式のバージョン更新に伴い、以下のXMLス
キーマを追加する。
「HOA110-002.xsd」「HOA120-002.xsd」「HOA130-
002.xsd」「HOA200-002.xsd」「HOA310-002.xsd」
「HOA420-002.xsd」「HOA430-002.xsd」「HOA510-
002.xsd」「HOA520-002.xsd」「HOB010-002.xsd」
「HOB700-002.xsd」「HOB701-002.xsd」「HOB702-
002.xsd」「HOE200-002.xsd」「HOE310-002.xsd」
「HOE320-002.xsd」「HOE360-002.xsd」
「HOE700-002.xsd」「HOE910-002.xsd」「RHO0010-
002.xsd」「RHO0020-002.xsd」「RHO0030-002.xsd」
「RHO0040-002.xsd」「RHO0050-002.xsd」「RHO0060-
002.xsd」「RHO0090-002.xsd」「RHO0095-002.xsd」

16.7.13 訂正

送受信モ
ジュールイン
ターフェイス
仕様書

- - -

資料「送受信モジュールで使用するパラメータ」の各項
目について以下のように修正する
・「SU00S080」中、パラメータ名称「ボタン_戻る」を「ボタ
ン_終了」に、パラメータ名称「リンク_戻る」を「リンク_終
了」に修正
・「SU00S100」中、パラメータ「受信データ_リンク情報
２」、「納税証明書ダウンロード確認」、「納税証明書ダウ
ンロード確認メッセージ」、「ボタン_確認」及び「XML署
名」を削除
・「SU00S180」中、パラメータ名称「ボタン_終了」を「ボタ
ン_閉じる」に、パラメータ名称「リンク_終了」を「リンク_閉
じる」に修正
・「SU00S190」中、パラメータ名称「ボタン名」を「イメージ
ファイル名称」に修正
・「SU00S240」中、パラメータ名称「申告のお知らせＸＭ
Ｌデータ」を「プレプリントＸＭＬデータ」に修正
・「SU00S250」パラメータ名称「納税用確認番号等見出
し」を「納税用暗証番号等見出し」に修正



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -

以下の手続IDの手続を一覧から削除する。
「PCR0010」「PKS0560」「PGE1120」「PGE1130」
「PGE1200」「PGE1210」「PGE1370」「PGE1450」
「PGE1460」「PGE1470」「PLI0890」「PLI1230」
「PLI1235」「PLI1510」「PLI1520」「PLI1610」「PLI1620」
「PLI1630」「PLI1640」「PLI1660」「PLI1670」「PLI1810」
「PLI1820」

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -

以下の手続IDの人格を「「共」」に修正する。
「PCR0020」「PCR0030」「PCR0040」「PCR0050」
「PCR0060」「PCR0070」「PCR0080」「PCR0090」

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PCR0080」の手続名称を「物納撤回の承認申
請(相続税法施行令第19条の2第4項)」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PCR0090」の手続名称を「物納撤回の承認申
請(相続税法施行令第19条の4第1項)」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PKS0020」の手続名称を「先行取得資産に係る
買換えの特例の適用に関する届出」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PKS0690」の手続名称を「相互協議申立(相続
税関係・法人)」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PKS0700」の手続名称を「相互協議申立(相続
税関係・個人)」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PGE2200」の手続名称を「相互協議申立(源泉
所得税関係・法人)」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PGE2210」の手続名称を「相互協議申立(源泉
所得税関係・個人)」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PLI0300」の手続名称を「酒税保全担保分割提
供承認申請」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PLI1460」の手続名称を「特定しょうちゅう乙類
製造業者の納付金の算定の審査請求」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PLI1760」の手続名称を「指定製造場の相続等
の届出」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PIS0970」の手続名称を「石油石炭税相当額還
付申請(特定揮発油等用)」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PIS0990」の手続名称を「石油石炭税特定揮発
油等使用石油化学製品製造済届出」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PIS1000」の手続名称を「石油石炭税特定揮発
油等使用石油化学製品製造承認申請」に修正する。



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -
手続ID「PIS1500」の手続名称を「印紙税金銭担保充当
申出」に修正する。

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -

以下の手続IDの複数利用者手続き欄を空欄に修正す
る。
「PRE0010」「PRE0020」「PRE0030」「PRE0040」
「PRE0050」「PRE0060」「PRE0070」「PRE0080」
「PRE0110」「PRE0140」「PRE0150」「PRE0160」
「PRE0170」「PRE0180」

16.7.13 訂正 手続一覧 - - -

以下の手続IDの様式上の宛先欄を「国税不服審判所
長（支部・支所）」に修正する。
「PRE0060」「PRE0090」「PRE0100」「PRE0110」
「PRE0120」「PRE0130」「PRE0140」「PRE0150」
「PRE0160」

16.7.13 新規
手続内帳票
対応表

- - -
（受付発行）の様式に手続及び様式のバージョン欄を
追加する。

16.7.13 新規
手続内帳票
対応表

- - -
（申請）の様式に手続及び様式のバージョン欄を追加
する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
（申請）の脚注を「※上記全ての手続はSOZ070「税務
代理権限証書」を任意帳票として複数添付可能である」
に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -

以下の手続IDの手続を一覧から削除する。
「PCR0010」「PKS0560」「PGE1120」「PGE1130」
「PGE1200」「PGE1210」「PGE1370」「PGE1450」
「PGE1460」「PGE1470」「PLI0890」「PLI1230」
「PLI1235」「PLI1510」「PLI1520」「PLI1610」「PLI1620」
「PLI1630」「PLI1640」「PLI1660」「PLI1670」「PLI1810」
「PLI1820」

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0010」の様式IDを「KOC010」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PKS0020」中、様式ID「KSZ110」の帳票名称を
「先行取得資産に係る買換えの特例の適用に関する届
出書」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0060」の様式IDを「KOC060」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PKS0090」中、様式ID「KSZ190」の帳票名称を
「贈与税・相続税の納税猶予の継続届出書」に修正す
る。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PKS0110」中、様式ID「KSZ210」の帳票名称を
「贈与税・相続税の免除届出書」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -

手続ID「PKS0300」の各項目について以下のように修正
する。
・様式ID「KSY190」を「KSZ190」に、帳票名称を「贈与
税・相続税の納税猶予の継続届出書」に修正
・様式ID「KSY192」を「KSZ192」に修正
・様式ID「KSY193」を「KSZ193」に修正
・様式ID「KSY194」を「KSZ194」に修正
・様式ID「KSY191」を「KSZ191」に修正



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0330」の様式IDを「KSZ210」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -

手続ID「PKS0360」の各項目について以下のように修正
する。
・様式ID「KSY420」を「KSZ420」に修正
・様式ID「KSY421」を「KSZ421」に修正

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0430」の様式IDを「KSZ340」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0440」の様式IDを「KSZ350」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0460」の様式IDを「KSZ360」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0470」の様式IDを「KSZ440」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0480」の様式IDを「KSZ380」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0490」の様式IDを「KSZ290」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0500」の様式IDを「KSZ310」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0510」の様式IDを「KSZ300」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -

手続ID「PKS0520」の各項目について以下のように修正
する。
・様式ID「KSY460」を「KSZ460」に修正
・様式ID「KSY461」を「KSZ461」に修正

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0530」の様式IDを「KSZ470」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0540」の様式IDを「KSZ480」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PKS0550」の様式IDを「KSZ490」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -

手続ID「PHO1320」の各項目について以下のように修
正する。
・様式ID「HOY400」の帳票セット欄を「●」に修正
・様式ID「HOY410」の帳票セット欄を「●」に修正

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PLI0610」中、様式ID「LIY460」の帳票名称を
「酒類業組合(連合会、中央会)少数組合員(会員)総会
招集承認申請書(別紙様式第6)」に修正する。



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PLI0630」中、様式ID「LIY460」の帳票名称を
「酒類業組合(連合会、中央会)少数組合員(会員)総会
招集承認申請書(別紙様式第6)」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PLI0920」中、様式ID「LIY920」の帳票名称を
「中小企業等協同組合役員変更届書」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PLI0950」中、様式ID「LIY680」の帳票名称を
「中小企業等協同組合解散届書」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PLI1650」中、様式ID「LIY990」の帳票名称を
「連続式蒸留機の新設及び拡張の承認申請書」に修
正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PIS0970」中、様式ID「INX160」の帳票名称を
「石油石炭税相当額還付申請書(特定揮発油等用)」に
修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -

手続ID「PIS0990」の各項目について以下のように修正
する。
・様式ID「INX180」の帳票名称を「石油石炭税特定揮
発油等使用石油化学製品製造済届出書」に修正
・様式ID「INX181」の帳票名称を「石油石炭税特定揮
発油等使用石油化学製品製造済届出書(付表)」に修
正

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - -
手続ID「PIS1000」中、様式ID「INX190」の帳票名称を
「石油石炭税特定揮発油等使用石油化学製品製造承
認申請書」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PRE0190」の複数帳票欄を「2」に修正する。

16.7.13 訂正
手続内帳票
対応表

- - - 手続ID「PSO0050」の複数帳票欄を「2」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - - （受付発行）の様式にバージョン欄を追加する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - - （申請）の様式にバージョン欄を追加する。



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -

以下の様式IDを一覧から削除する。
「KSY190」「KSY191」「KSY192」「KSY193」「KSY194」
「KSY210」「KSY290」「KSY300」「KSY310」「KSY340」
「KSY350」「KSY360」「KSY380」「KSY420」「KSY421」
「KSY440」「KSY460」「KSY461」「KSY470」「KSY480」
「KSY490」「KSZ250」「KSZ251」「KSZ280」「KSZ430」
「GEZ140」「GEZ150」「GEZ440」「GEZ520」「GEZ530」
「GEZ540」「LIX010」「LIX020」「LIX030」「LIX040」
「LIX050」「LIX060」「LIX070」「LIX080」「LIX090」
「LIX100」「LIX110」「LIX120」「LIX130」「LIX140」
「LIX150」「LIX160」「LIX170」「LIX180」「LIX770」
「LIX771」「LIX772」「LIX780」「LIX781」「LIX782」
「LIX790」「LIX800」「LIX900」「LIX910」「LIZ010」
「LIZ020」「LIZ140」「LIZ141」「LIW150」「LIW160」
「CRZ310」「CRZ320」「CRZ330」「CRZ340」

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「KSZ110」の帳票名称を「先行取得資産に係る
買換えの特例の適用に関する届出書」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「KSZ190」の帳票名称を「贈与税・相続税の納
税猶予の継続届出書」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「KSZ210」の帳票名称を「贈与税・相続税の免
除届出書」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「INX160」の帳票名称を「石油石炭税相当額還
付申請書(特定揮発油等用)」に修正する。

以下の様式IDの帳票化対象欄を空欄に修正する。
「TEZ023」「TEZ025」「TEZ072」「TEZ130」「TEZ140」
「KSZ040」「KSZ041」「KSZ120」「KSZ130」「KSZ140」
「KSZ180」「KSZ190」「KSZ192」「KSZ193」「KSZ194」
「KSZ210」「KSZ230」「KSZ240」「KSZ260」「KSZ261」
「KSZ262」「KSZ263」「KSZ330」「KSZ340」「KSZ350」
「KSZ360」「KSZ380」「KSZ390」「KSZ410」「KSZ420」
「KSZ440」「KSZ470」「KSZ480」「KSZ490」「HOY400」
「HOY410」「HOY430」「HOY440」「HOY473」
「HOZ140」「HOZ150」「HOZ340」「HOZ350」「HOZ380」
「HOZ430」「HOZ440」「HOZ540」「HOZ610」「GEZ010」
「GEZ120」「GEZ130」「GEZ170」「GEZ470」「GEZ480」
「INS040」「INS120」「INT070」「INT090」「INT150」
「INT160」「INU060」「INU100」「INU101」「INU110」
「INU120」「INU121」「INU190」「INU200」「INU201」
「INU210」「INU211」「INU240」「INU241」「INW040」
「INW140」「INX050」「INX140」「INX160」「INX180」
「LIX480」「LIX500」「LIX510」「LIX520」「LIX530」
「LIX540」「LIX560」「LIX570」「LIX580」「LIX590」
「LIX600」「LIX610」「LIX620」「LIX630」「LIX990」
「LIY020」「LIY090」「LIY280」「LIY300」「LIY860」
「LIZ170」「LIZ270」「HSZ080」「HSZ081」「HSZ180」
「HSZ280」「EXZ040」「EXZ060」
「EXZ070」「EXZ100」「EXZ110」「EXZ130」
「EXZ150」「EXZ160」「EXZ161」「EXZ170」
「EXZ180」「REZ010」「REZ020」「REZ021」
「REZ030」「REZ050」「REZ090」「REZ091」
「REZ100」「REZ101」「REZ103」「REZ120」
「REZ121」「REZ122」「REZ130」「REZ131」
「REZ132」「REZ170」「CRZ020」「CRZ160」
「CRZ220」「CRZ290」「CRZ300」「CRZ360」
「COZ040」「COZ050」「COZ090」「COZ280」
「COZ400」「COZ410」

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「INX180」の帳票名称を「石油石炭税特定揮発
油等使用石油化学製品製造済届出書」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「INX181」の帳票名称を「石油石炭税特定揮発
油等使用石油化学製品製造済届出書(付表)」に修正
する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「INX190」の帳票名称を「石油石炭税特定揮発
油等使用石油化学製品製造承認申請書」に修正す
る。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「LIY460」の帳票名称を「酒類業組合(連合会、
中央会)少数組合員(会員)総会招集承認申請書(別紙
様式第6)」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「LIY680」の帳票名称を「中小企業等協同組合
解散届書」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「LIY920」の帳票名称を「中小企業等協同組合
役員変更届書」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「LIY990」の帳票名称を「連続式蒸留機の新設
及び拡張の承認申請書」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - - 様式ID「LIZ330」の汎用化対象欄を「○」に修正する。

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -

以下の様式IDの次葉対象欄を空欄に修正する。
「REZ010」「REZ020」「REZ030」「REZ060」「REZ090」
「REZ091」「REZ100」「REZ103」「REZ110」「REZ120」
「REZ130」「REZ132」

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -

以下の様式IDの次葉制限欄を空欄に修正する。
「REZ010」「REZ020」「REZ030」「REZ050」「REZ060」
「REZ091」「REZ110」「REZ140」「REZ150」「REZ160」
「REZ170」

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
以下の様式IDの次葉対象欄を「○」に修正する。
「REZ021」「REZ050」「REZ051」「REZ061」「REZ101」
「REZ102」「REZ121」「REZ122」「REZ131」

16.7.13 訂正
対象帳票一
覧

- - -
様式ID「CRZ010」の次葉有無欄を「1面、2面」に修正す
る。

16.7.13 新規

ＸＭＬ構造設
計書及び帳
票フィールド
仕様書

- - -
【所得税関係】に以下のIDの様式を追加する。
「KOY010」「KOY020」「KOZ010」「KOZ020」「KOZ030」
「KOZ031」「KOZ150」「KOZ300」「KOZ380」



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

16.7.13 新規

ＸＭＬ構造設
計書及び帳
票フィールド
仕様書

- - -

【法人税関係】に以下のIDの様式を追加する。
「HOX010」「HOY210」「HOY220」「HOY240」
「HOY260」「HOY270」「HOY320」「HOY330」
「HOY370」「HOY400」「HOY410」「HOY420」
「HOY430」「HOY440」「HOY441」「HOY442」
「HOY460」「HOY470」「HOY471」「HOY472」
「HOY473」「HOY480」「HOY481」「HOY490」
「HOY500」「HOY530」「HOY540」「HOY550」
「HOY560」「HOY570」「HOY580」「HOY600」
「HOY660」「HOY670」「HOY700」「HOY710」
「HOY730」「HOY740」「HOY741」「HOY742」
「HOY743」「HOY744」「HOY750」「HOY760」
「HOY762」「HOY763」「HOY764」「HOY765」
「HOY766」「HOY780」「HOY800」「HOY801」
「HOY820」「HOZ010」「HOZ020」「HOZ040」「HOZ050」
「HOZ060」「HOZ070」「HOZ080」「HOZ090」「HOZ100」
「HOZ110」「HOZ120」「HOZ130」「HOZ140」「HOZ150」
「HOZ190」「HOZ200」「HOZ230」「HOZ240」「HOZ250」
「HOZ260」「HOZ270」「HOZ290」「HOZ310」「HOZ311」
「HOZ312」「HOZ313」「HOZ314」「HOZ330」「HOZ340」
「HOZ350」「HOZ370」「HOZ380」「HOZ390」「HOZ410」
「HOZ420」「HOZ430」「HOZ440」「HOZ450」「HOZ460」
「HOZ480」「HOZ490」「HOZ500」「HOZ520」「HOZ530」
「HOZ540」「HOZ541」「HOZ542」「HOZ543」「HOZ544」
「HOZ550」「HOZ560」「HOZ580」「HOZ590」「HOZ600」
「HOZ610」「HOZ620」「HOZ630」「HOZ640」「HOZ650」
「HOZ660」「HOZ670」「HOZ680」「HOZ690」「HOZ700」
「HOZ710」「HOZ730」「HOZ790」「HOZ940」「HOZ941」
「HOZ942」「HOZ943」「HOZ944」「HOZ945」「HOZ946」

16.7.13 新規

ＸＭＬ構造設
計書及び帳
票フィールド
仕様書

- - -

【消費税関係】に以下のIDの様式を追加する。
「SHZ010」「SHZ020」「SHZ030」「SHZ040」「SHZ050」
「SHZ185」「SHZ210」「SHZ220」「SHZ230」「SHZ240」
「SHZ250」「SHZ260」「SHZ270」「SHZ280」「SHZ290」

16.7.13 新規

ＸＭＬ構造設
計書及び帳
票フィールド
仕様書

- - -

【資産税関係】に以下のIDの様式を追加する。
「KSZ010」「KSZ020」「KSZ030」「KSZ040」「KSZ041」
「KSZ090」「KSZ100」「KSZ110」「KSZ120」「KSZ130」
「KSZ140」「KSZ150」「KSZ151」「KSZ152」「KSZ153」
「KSZ154」「KSZ155」「KSZ156」「KSZ157」「KSZ158」
「KSZ159」「KSZ160」「KSZ161」「KSZ162」「KSZ163」
「KSZ164」「KSZ165」「KSZ166」「KSZ167」「KSZ168」
「KSZ180」「KSZ181」「KSZ190」「KSZ191」「KSZ192」
「KSZ193」「KSZ194」「KSZ210」「KSZ230」「KSZ231」
「KSZ240」「KSZ241」「KSZ260」「KSZ261」「KSZ262」
「KSZ263」「KSZ264」「KSZ270」「KSZ290」「KSZ300」
「KSZ310」「KSZ320」「KSZ330」「KSZ340」「KSZ350」
「KSZ360」「KSZ370」「KSZ380」「KSZ390」「KSZ391」
「KSZ400」「KSZ410」「KSZ420」「KSZ421」「KSZ440」
「KSZ450」「KSZ460」「KSZ461」「KSZ470」「KSZ480」
「KSZ490」「KSZ500」「KSZ510」

16.7.13 新規

ＸＭＬ構造設
計書及び帳
票フィールド
仕様書

- - -

【源泉所得税関係】に以下のIDの様式を追加する。
「GEZ010」「GEZ020」「GEZ120」「GEZ130」「GEZ170」
「GEZ240」「GEZ310」「GEZ320」「GEZ470」「GEZ480」
「GEZ630」「GEZ635」「GEZ640」「GEZ670」「GEZ800」
「GEZ810」



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

【間接諸税関係】に以下のIDの様式を追加する。
「INS010」「INS020」「INS030」「INS040」「INS050」
「INS060」「INS070」「INS080」「INS090」「INS100」
「INS110」「INS120」「INS130」「INS150」「INS160」
「INS170」「INS180」「INT010」「INT020」「INT030」
「INT040」「INT050」「INT060」「INT070」「INT080」
「INT090」「INT100」「INT110」「INT120」「INT130」
「INT150」「INT160」「INT170」「INT180」「INT190」
「INT200」「INT210」「INT220」「INT230」「INU010」
「INU020」「INU030」「INU040」「INU050」「INU060」
「INU070」「INU080」「INU090」「INU100」「INU101」
「INU110」「INU120」「INU121」「INU130」「INU140」
「INU150」「INU160」「INU190」「INU200」「INU201」
「INU210」「INU211」「INU220」「INU230」「INU240」
「INU241」「INU250」「INU260」「INU270」「INU280」
「INU300」「INU310」「INU320」「INU330」「INV010」
「INV020」「INV030」「INV040」「INV050」「INW010」
「INW020」「INW030」「INW040」「INW050」「INW060」
「INW070」「INW080」「INW090」「INW100」「INW110」
「INW120」「INW130」「INW140」「INW150」「INW160」
「INW170」「INW180」「INW190」「INW200」「INW210」
「INW220」「INW230」「INW240」「INX010」「INX030」
「INX040」「INX050」「INX060」「INX070」「INX080」
「INX090」「INX100」「INX110」「INX120」「INX130」
「INX140」「INX150」「INX160」「INX170」「INX180」
「INX181」「INX190」「INX200」「INX210」「INX211」
「INX220」「INX230」「INX240」「INX250」「INX260」
「INX270」「INX280」「INX290」「INX300」「INX310」
「INX320」「INX340」「INX350」「INX360」「INX370」
「INX380」「INY010」「INY020」「INY030」「INZ020」
「INZ030」「INZ040」

16.7.13 新規

ＸＭＬ構造設
計書及び帳
票フィールド
仕様書

- - -
【法定資料関係】に以下のIDの様式を追加する。
「HSZ070」「HSZ080」「HSZ081」「HSZ140」「HSZ180」
「HSZ220」「HSZ230」「HSZ240」「HSZ280」「HSZ281」

【酒税関係】に以下のIDの様式を追加する。
「LIW060」「LIW070」「LIW080」「LIW090」「LIW100」
「LIW110」「LIW120」「LIW130」「LIW140」「LIX190」
「LIX200」「LIX210」「LIX220」「LIX240」「LIX280」
「LIX290」「LIX300」「LIX310」「LIX320」「LIX330」
「LIX340」「LIX350」「LIX360」「LIX370」「LIX380」
「LIX400」「LIX410」「LIX440」「LIX460」「LIX470」
「LIX480」「LIX490」「LIX500」「LIX510」「LIX520」
「LIX530」「LIX540」「LIX550」「LIX560」「LIX570」
「LIX580」「LIX590」「LIX600」「LIX610」「LIX620」
「LIX630」「LIX640」「LIX660」「LIX670」「LIX680」
「LIX690」「LIX720」「LIX730」「LIX740」「LIX810」
「LIX830」「LIX840」「LIX850」「LIX860」「LIX870」
「LIX880」「LIX890」「LIX920」「LIX940」「LIX950」
「LIX960」「LIX970」「LIX980」「LIX990」「LIY010」
「LIY020」「LIY021」「LIY022」「LIY040」「LIY050」
「LIY090」「LIY110」「LIY130」「LIY150」「LIY160」
「LIY170」「LIY180」「LIY190」「LIY210」「LIY220」
「LIY230」「LIY240」「LIY260」「LIY270」「LIY280」
「LIY290」「LIY300」「LIY310」「LIY320」「LIY330」
「LIY340」「LIY350」「LIY360」「LIY370」「LIY380」
「LIY400」「LIY420」「LIY450」「LIY460」「LIY480」
「LIY520」「LIY530」「LIY540」「LIY550」「LIY560」
「LIY570」「LIY580」「LIY590」「LIY600」「LIY610」
「LIY630」「LIY640」「LIY670」「LIY680」「LIY690」
「LIY700」「LIY710」「LIY730」「LIY750」「LIY770」
「LIY780」「LIY830」「LIY840」「LIY860」「LIY870」
「LIY880」「LIY890」「LIY900」「LIY920」「LIY930」
「LIY940」「LIY950」「LIY960」「LIY970」「LIY980」
「LIY990」「LIZ050」「LIZ060」「LIZ070」「LIZ080」
「LIZ090」「LIZ110」「LIZ120」「LIZ150」「LIZ170」
「LIZ180」「LIZ190」「LIZ270」「LIZ290」「LIZ300」
「LIZ310」「LIZ320」「LIZ330」

- -

- -16.7.13 新規

ＸＭＬ構造設
計書及び帳
票フィールド
仕様書

-

16.7.13 新規

ＸＭＬ構造設
計書及び帳
票フィールド
仕様書

-



更新日付 更新区分 仕様書名 章 節 頁 修正内容 備考

【その他申請等関係】に以下のIDの様式を追加する。
「TEY010」「TEY020」「TEY030」「TEY040」「TEY050」
「TEZ010」「TEZ020」「TEZ021」「TEZ022」「TEZ023」
「TEZ024」「TEZ025」「TEZ026」「TEZ030」「TEZ031」
「TEZ040」「TEZ050」「TEZ060」「TEZ070」「TEZ071」
「TEZ072」「TEZ080」「TEZ110」「TEZ120」「TEZ130」
「TEZ140」「TEZ150」「TEZ210」「TEZ220」「TEZ230」
「TEZ240」「TEZ250」「TEZ260」「TEZ310」「TEZ330」
「TEZ331」「TEZ340」「TEZ341」「TEZ350」「TEZ351」
「TEZ360」「TEZ361」「TEZ370」「TEZ371」「TEZ380」
「TEZ381」

「CRZ010」「CRZ020」「CRZ030」「CRZ140」「CRZ160」
「CRZ170」「CRZ180」「CRZ190」「CRZ200」「CRZ210」
「CRZ220」「CRZ290」「CRZ300」「CRZ350」「CRZ360」
「CRZ420」「CRZ430」「CRZ440」「CRZ441」「CRZ450」

「SOY010」「SOY020」「SOY030」「SOY040」「SOY050」
「SOY060」「SOY070」「SOY080」「SOY090」「SOY100」
「SOY110」「SOY120」「SOY130」「SOY140」「SOZ010」
「SOZ030」「SOZ060」「SOZ080」「SOZ090」「SOZ100」
「SOZ110」「SOZ130」「SOZ160」「SOZ270」「SOZ280」
「SOZ330」「SOZ340」「SOZ350」「SOZ360」「SOZ400」
「SOZ410」「SOZ420」「SOZ430」「SOZ440」「SOZ450」
「SOZ460」「SOZ470」「SOZ480」「SOZ490」「SOZ500」
「SOZ510」

「EXZ010」「EXZ020」「EXZ030」「EXZ040」「EXZ060」
「EXZ070」「EXZ100」「EXZ110」「EXZ130」「EXZ150」
「EXZ160」「EXZ161」「EXZ170」「EXZ180」
「REZ010」「REZ020」「REZ021」「REZ030」「REZ050」
「REZ051」「REZ060」「REZ061」「REZ090」「REZ091」
「REZ100」「REZ101」「REZ102」「REZ103」「REZ110」
「REZ120」「REZ121」「REZ122」「REZ130」「REZ131」
「REZ132」「REZ140」「REZ150」「REZ160」「REZ170」

「COZ010」「COZ020」「COZ030」「COZ040」「COZ050」
「COZ060」「COZ070」「COZ080」「COZ090」「COZ100」
「COZ110」「COZ130」「COZ140」「COZ150」「COZ160」
「COZ200」「COZ240」「COZ250」「COZ260」「COZ270」
「COZ280」「COZ290」「COZ390」「COZ400」「COZ410」
「COZ420」「COZ430」「COZ470」

「ZEZ010」「ZEZ020」「ZEZ030」「ZEZ040」「ZEZ050」
「ZEZ060」
「TOZ005」「TOZ010」

16.7.13 新規
ＸＭＬ構造設
計書

- - -
【受付発行】に以下のIDの様式を追加する。
「CRZ110」

16.7.13 訂正
帳票フィール
ド仕様書

- - -

【その他申請・届出関係】「TEZ010」の各項目について
以下のように修正する。
・項番124の計算/備考欄を「【計算】　BCE01080－
BCE01120
黒字の場合は百円未満の端数切捨て
赤字の場合は計算しない」に修正
・項番126の計算/備考欄を【計算】　BCE01080－
BCE01120
黒字の場合は百円未満の端数切捨て
赤字の場合は計算しない」に修正

16.7.13 新規 - - - -
平成16年9月に運用を開始する届出等に係るXMLス
キーマを追加する。

- -16.7.13 新規

ＸＭＬ構造設
計書及び帳
票フィールド
仕様書

-


